

Følg

Centrum-Demokraterne

sig

J A

DET KGL. BIBLIOTEK
14. JAN 1987
SMAATRYKSADF.

til

Europa Familien!

Centrum-Demokraternes Europa-kampagne

10 GODE GRUNDE
til at De skal stemme JA
den 27. februar

1. JA — uden frygt!

I tiden op til folkeafstemningen i 1972 søgte EF-modstanderne at skræmme vælgerne til at stemme nej ved at fremsætte uhyrlige påstande om følgerne af dansk tilslutning.

Nu fortsætter modstanderne i samme spor. På ny truer man med, at vi vil tabe vor selvstændighed, at vi vil miste forbindelsen til Norden, at vi skal styres fra Bruxelles o.s.v. Man taler også om, at et JA til pakken betyder, at vi »kommer ind på en glidebane«, og at vi ikke selv kan bestemme, hvor vi skal ende. Dette er *direkte usandt*; enhver beslutning om at overdrage beføjelser fra folketinget til EF kræver en folkeafstemning. Ethvert nok så lille skridt i den retning skal altså godkendes af et flertal af vælgerne.

HUSK:

De samme trusler om, at et JA vil betyde, at vi taber vor selvstændighed o.s.v., blev fremsat i 1972 forud for folkeafstemningen. I dag kan enhver se, at de var uden bund i virkeligheden. Derfor kan De roligt sige JA — også denne gang.

2. JA til store linier

Gennem de seneste år har et flertal i folketinget fremtvunget en EF-politik, som har skadet Danmarks omdømme i de øvrige lande. Socialdemokratiske drillerier i markedsudvalget over for regeringen har ofte fremkaldt situationer, hvor de andre EF-medlemslande med forbavselse og en vis irritation har iagttaget Danmarks besynderlige krumspring.

HUSK:

Et klart JA til EF-pakken vil på overbevisende måde fortælle de andre lande, at vi ikke småtskårent hænger os i detaljer, men også kan se de store linier i Europas udvikling. At vi ikke bare vil nyde, men også er parat til at yde i EF-samarbejdet.

3. JA til virkeligt fællesmarked

I 1972 stemte 2/3 af de danske vælgere for tilslutning til »fællesmarkedet«. Siden har vi måttet konstatere, at et sådant fællesmarked ikke er blevet realiseret. Gang på gang har bl.a. danske virksomheder klaget over, at forskellige indskrænkninger i andre EF-lande skabte hindringer for den frie export af vore produkter til disse lande.

Tillige har det været dyrt — og for små virksomheder ofte uoverkommeligt — at skulle fremstille en vare i mange forskellige udgaver, fordi kravene var forskellige fra land til land. Gang på gang har danske politikere herhjemme og i EF-Parlamentet klaget over, at der ikke blev grebet ind med fornøden hurtighed og kraft. Pakken indeholder nu nye procedureregler, som skulle sikre hurtigere og effektive indgreb, altså præcis, hvad Danmark i årevis har krævet. — Man kan ikke både »blæse og have mel i munden«, som et gammelt, dansk ordsprog siger. Danmark kan naturligvis ikke klage over, at andre landes regeringer hindrer vore varer i frit at komme over deres grænser, og på samme tid kræve ret til — under et eller andet påskud — at hindre andre landes varer i at komme ind i vort land.

HUSK:

Et JA til pakken er et JA til et virkeligt fællesmarked. Nye regler for afstemning og for hurtige indgreb skal sikre, at det ikke varer år og dag, før der kan skrives ind mod de handelshindringer, som lokale myndigheder opstiller for at beskytte virksomheder i deres land imod konkurrence udefra.

4. JA til bedre konkurrence

Meget tyder på, at det ikke helt er gået op for alle, at den tekniske udvikling har ændret vort økonomiske verdensbillede. Det er på tide, at vi erkender den sandhed, at industrielle stormagter som USA og Japan har fået et stort forspring i udviklingen. Hvis vi i Europa blot kører videre, vil de vesteuropæiske lande — store som små — miste den position, de hidtil har indtaget. Vi vil da blive henvist til at købe alt moderne teknisk udstyr til produktion, transport og i vort daglige forbrug fra de økonomiske stormagter — vor egen industri vil ikke være i stand til at konkurrere.

HUSK:

Kun et udvidet økonomisk samvirke mellem EF-landene kan sikre, at vi kan klare os i konkurrencen. Det er det, De skal sige JA til.

5. JA til miljøpolitik i EF

Overalt snakker man om miljø og forurening, og det er en overmåde vigtig sag. Men intet land kan på egen hånd løse problemerne.

Det er indlysende, at Danmarks afhængighed af eksportindtægter vil gøre det besværligt — ja, måske umuligt — at gennemføre strenge bestemmelser om virksomheders forurening af naturen, såfremt vi ikke har sikkerhed for, at andre landes konkurrerende virksomheder får stillet lige så strenge krav i deres land.

HUSK:

Det er den samlede indsats i alle EF-lande mod forurening, der tæller. Derfor skal De sige **JA** til EF-pakkens skærpede krav til den fremtidige fællesskabs-politik på dette område.

6. JA til rådgivende Parlament

EF-Parlamentet er meget forskelligt fra folketinget og de andre landes parlamenter. Vore nationale parlamenter har meget stor indflydelse. De bestemmer, hvem der skal være minister, og de træffer beslutninger om alle lovforslag.

EF-Parlamentet er kun **rådgivende**. Alle beslutninger om fælles lovgivning i EF-landene træffes i Ministerrådet — bestående af ministre, der er valgt i hvert af de 12 medlemslande.

HUSK:

Intet i **EF-pakken** ændrer EF-Parlamentets rolle som rådgivende instans. **URIGTIGE PÅSTANDE** om, at folketinget **AFGIVER MAGT** til EF-Parlamentet, bør ikke afholde Dem fra at stemme **JA** til pakken.

7. JA til Borgernes Parlament

Det er helt urimeligt, at danske politikere fremsætter nedsættende udtalelser om EF-Parlamentets virksomhed. Faktisk har medlemmer af dette parlament gennem mange år været forud for ministrene med krav om fremskridt på mange felter. Ikke mindst har spørgsmål, som Danmark er stærkt interesseret i, f.eks. fælles miljøkrav, utallige gange været rejst af Parlamentet over for Ministerrådet.

I sandhedens navn må det siges, at ministrene ikke altid har vist fornødent hensyn til den sagkundskab, som Parlamentet rummer, eller til den kendsgerning, at Parlamentets medlemmer er valgt direkte af 100-150 millioner vælgere i EF-landene.

HUSK:

EF-Parlamentet fortjener MORALSK STØTTE til at minde ministrene om, at de ikke alene skal tjene nationale særinteresser, men også skal huske de fælles europæiske synspunkter, når de træffer beslutninger. Det gavner ikke mindst de små lande, herunder også Danmark.

8. JA til dansk medansvar og medindflydelse

Et vigtigt afsnit i pakken omhandler EF-landenes politiske samarbejde. Der er intet nyt i den tekst, som her indføres i traktaten. I praksis har ministrene i mange år handlet efter de her givne regler. Men de nye traktatlige bestemmelser er først og fremmest et glædeligt bevis for, at samarbejdsånden mellem EF-landene har gjort gode fremskridt i årene siden Danmarks indtræden i 1973. Og netop for Danmark spiller det en stor rolle, at EF-landene kan enes om at optræde i fællesskab. Kun herved kan Danmark overhovedet opnå lidt indflydelse på verdenspolitikken.

Hvad Danmark mener om den verdenspolitiske udvikling gør næppe indtryk ret mange steder på kloden, ja, et flertal af jordens befolkning aner måske knap nok, at Danmark eksisterer. Men EF kender man — og EF nyder stadig stigende agtelse.

HUSK:

Et JA til pakken betyder en bekræftelse af Danmarks vilje til at tage medansvar for verdenspolitikken.

9. JA til vestligt samarbejde

CD anser det for et politisk hovedmål at bevare Danmarks tilknytning til den vestlige verden. Af al magt advarer vi mod at gøre Danmark neutral i sin stillingtagen til øst/vest-modsætningerne.

For CD er EF og NATO to sider af samme sag. Danmarks sikkerhed kræver et forsvarsberedskab og en tilslutning til et vestligt forsvarsfællesskab, som gør det uhyre svært for en angriber at true vort land militært.

Men også økonomisk må vi sikre os. Danmark er alt for lille og alt for afhængigt af udenlandske råvarer til, at vi kan optræde som selvstændig enhed i verdensøkonomien. Vi må gå i forbund med andre. Nøgternt må vi erkende, at hvis vi ikke holder fast i det vestlige samarbejde, tvinges vi før eller senere ind i *de østlige landes økonomikreds*. Ikke blot er det ensbetydende med betydelig nedsat levestandard — altså i retning af den fattigdom, der i dag råder i Østlandene. — Men tillige vil en sådan udvikling før eller senere true *politisk selvstændighed*.

HUSK:

Et JA til EF-pakken er et signal til de øvrige vestlige lande om, at Danmark ønsker at bevare sin tilknytning til Vesten.

10. Sig JA til Europa-familien!

For CD er EF andet og mere end en god forretning. Mindre end 1/5 af verdens nationer har en demokratisk styreform som vor; det er diktaturstyrer, der dominerer det meste af jordens befolkning med deraf følgende undertrykkelse af fri meningsdannelse og militær trussel imod de omliggende demokratier. Sammen med USA skal et enigt og stærkt demokratisk Vesteuropa skabe sikkerhed for, at den vestlige verdens politiske frihedsrettigheder og frie økonomi kan overleve og danne mønster for frihedselskende borgere i alle lande.

Følg CD — sig JA til EUROPA-FAMILIEN!